PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3962/2022

Assunto: Manutenção e pintura em toda a extensão da ciclovia situada na Avenida José Ribeiro

Moreira, no Jardim Santa Marina.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção e pintura em toda a extensão

da ciclovia situada na Avenida José Ribeiro Moreira, no Jardim Santa Marina.

A presente indicação é medida necessária, pois trata-se de passagem

pública com trânsito intenso de bicicletas, localizada em uma das principais vias dessa

localidade, servindo como principal acesso para entrada e saída do bairro.

Da mesma maneira, o pedido de adoção dessa medida se dá em razão

da quantidade de ciclistas que por ali transitam, sendo certo que o atendimento garantirá

melhor mobilidade e segurança para os usuários da via pública em local adequado e

seguro.

Fotos anexas.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal

(Secretaria de Mobilidade Urbana e/ou Infraestrutura) e agradecemos por seu empenho

para que a situação seja devidamente considerada e atendida.

Sem outro, renovamos votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 3962/2022 – Vereador Roninha – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C